慈溪市公安局

关于市十七届人大五次会议

第109号建议的协办意见

市人力社保局：

张郁文代表提出的“关于进一步优化引进人才安居乐业环境的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：
为优化完善我市户口迁移政策，进一步吸引更多的各类人才来慈就业创业，加快推动慈溪高质量发展，根据《浙江省常住户口登记管理规定》《宁波市人民政府办公厅关于进一步放开我市落户条件的通知》（甬政办发〔2020〕51号）等文件精神，2020年12月24日慈溪市人民政府印发《慈溪市人民政府办公室关于调整慈溪市户口迁移政策的通知》（慈政办发〔2020〕94号），并于2021年1月25日正式实施。对有关租赁落户规定为：申请租赁住房落户的，凭在我市申领的《浙江省居住证》《宁波市城镇房屋租赁合同备案证明》等材料，按照“一房一户”原则，可将本人、配偶、未成年子女落户在租赁房屋所在镇（街道）设立的社区集体户。本市城镇户籍人口（市内无合法稳定住所除外），不得将户口迁入社区集体户。

我局严格落实户口管理规定，自通知印发以来，已办理租赁落户16人。
请转达我们对张郁文代表关心和支持公安工作的谢意。
慈溪市公安局
2021年4月19日
　　联 系 人：冯蓝蓝

　　联系电话：63331225